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A Coordenação do Curso de Pedagogia a Distância da Universidade de Brasília torna público o 
resultado da Chamada de Inscrição para tutor (bolsista CAPES) no âmbito do Sistema UAB 
(002/2019) conforme quadros a seguir:

Classificação Nome 

Língua Brasileira de Sinais 

1 Peterson Trindade dos Santos

2 Sueli Matos Moreira da Rocha

Orientação Vocacional Profissional

1 Carla Neves do Nascimento

2 Katia Calisto Ribeiro da Silva

3 Rosangela Maria da Costa Barbosa

4 Claudia dos Santos Confessor

Políticas públicas e organização da educação brasileira/
Avaliação e administração das organizações educativas

1 Cleonice Pereira do Nascimento Bittencourt

2 Janaina Angelina Teixeira

3 Ildenice Lima Costa

4 Antonio Gomes da Costa Neto

5 Andreia Pereira de Souza Gonçalves

6 Alyne Mariana Santos da Mota

7 Rafael Ayan Ferreira

8 Adriana Silva Alves

9 Josefa de Sousa Menezes

10 Edilene Francisco de Carvalho

Alfabetização/Aprendizagem de Linguagem Materna

1 Marcus Rodolfo Bringel de Oliveira



2 Miguel Angelo Moreira

3 Elenice Israel da Silva

4 Kalina Lígia de Almeida Borba

5 Juliana Dias Pilastre

6 Elaine Cavalcante Menezes

7 Rosa Coutinho de Meneses

Educação Matemática

1 Alessandra Lisboa da Silva

2 Fábio Henrique da Silva

3 Nina Claudia de Assunção Mello

4 Wesley Pereira da Silva

5 Marcos Paulo Barbosa

6 Leticia Campos Honorio

Sociologia, Antropologia e Filosofia da Educação

1 Ludmila Gaudad Sardinha Carneiro

2 Iane Maria de Almeida

3 Carolina Gonçalves Gonzalez

4 Liege Moreira Musse

Educando com Necessidades Educacionais Especiais

1 Alessandra Lisboa da Silva

2 Carla Neves do Nascimento

3 Rejane Barbosa de Sousa

4 Vilma Lucas Neto

5 Bianca Regina de Lima Salomão

6 Wandell Saulo da Silva

7 Rafael Moreira Lima

8 Joelma de Oliveira Moura

9 Clawdemy Feitosa e Silva

10 Rosangela Maria da Costa Barbosa

11 Rosa Coutinho de Meneses

12 Edilene Francisco de Carvalho

13 Peterson Trindade Dos Santos

14 Cristiane Vieira da Costa



15 Erika Rodrigues de Freitas

16 Edivânia Rodrigues Silva

17 Sueli Matos Moreira da Rocha

História da Educação e História da Educação Brasileira

1 Luiz Henrique de Azevedo Borges

2 Edson Rodrigues da Silva

3 Luciane Maria Coutinho Buchholz Ferreira

4 Claudio Amorim Dos Santos

5 Adinia Santana Ferreira

6 Carla Beatriz de Almeida

7 Anna Paula da Silva

8 Rafael Ayan Ferreira

9 Alinne de Araújo Moreira da Silva

10 Liege Moreira Musse

11 Edivânia Rodrigues Silva

Ensino de Ciência e Tecnologia

1 Iane Maria de Almeida

2 Pablo Juliano Meireles de Assuncao

3 Wesley Pereira da Silva

4 Samara Anjos

5 Leticia Campos Honorio

Pesquisa em Educação

1 Cleonice Pereira do Nascimento Bittencourt

2 Ildenice Lima Costa

3 Bianca Regina de Lima Salomão

4 Joelma de Oliveira Moura

5 Alyne Mariana Santos da Mota

6 Samara Anjos

7 Clawdemy Feitosa e Silva

8 Adriana Silva Alves

9 Josefa de Sousa Menezs

10 Harineide Madeira Macedo

11 Claudia dos Santos Confessor



12 Cristiane Vieira da Costa

13 Erika Rodrigues de Freitas

Ensino de História, Identidade e Cidadania

1 Luiz Henrique de Azevedo Borges

2 Claudio Amorim dos Santos

3 Adinia Santana Ferreira

4 Carla Beatriz de Almeida

5 Anna Paula da Silva

Didática Fundamental

1 Rejane Barbosa de Sousa

2 Vilma Lucas Neto

3 Elenice Israel da Silva

4 Wandell Saulo da Silva

5 Rafael Moreira Lima

6 Nina Claudia de Assunção Mello

7 Andreia Pereira de Souza Gonçalves

8 Pablo Juliano Meireles de Assunção

9 Katia Calisto Ribeiro da Silva

10 Alinne de Araújo Moreira da Silva

11 Harineide Madeira Macedo

Projetos 5 (Monografias de conclusão de curso Fase 1 e 2)

Nenhum candidato apto selecionou a área

Projetos 4 (Estágio, Fase 1 e 2)

Nenhum candidato apto selecionou a área

Os candidatos acima comporão o cadastro reserva e poderão ser chamados, a depender da 
disponibilidade de vagas e de recursos financeiros.



Candidatos considerados não aptos por não atenderem requisitos solicitados no edital

Adna Oliveira da Silva
Adriana Pereira Frony
Aldaine de Souza
Aldeane de Souza
Aleksandro Wesley Ferreira de Azevedo
Alexandra Araújo Assenço
Amanda Ferreira de Medeiros
Ana Claudia de Medeiros Rios
Ana Cristina Rodrigues Pereira
Ana Marilia Pereira Oliveira
Ana Paula Pereira de Carvalho
Ana Rute Fortes Barbosa Silva
Andreia Cristina Cardoso de Sousa
Angélica Caroline da Silva
Angélica Inês Miotto
Anturio de Souza Soares
Bárbara Ghesti de Jesus
Bianca Brandão Aracaqui
Bruno Marques Beça da Silva
Camilla Cristina Silva
Carla Andréia Simão Dos Santos
Carlos Henrique Silva Bittencourt
Carolina Helena Micheli Velho
Cinthia Fernanda Rezende Nunes
Cleonice Pires Maciel
Cleony Rodrigues de Oliveira
Cléssia Mara Santos
Cristiane Alves Cardoso
Cristina Pimentel do Nascimento
Damião Cleybson Ramalho Rodrigues
Débora Dutra da Silva
Débora Trindade Santos
Denise Soares Oliveira
Diego Ricardo de Assunção Velho
Edgard Ricardo Benicio
Élen Medeiros Gontijo Santos
Elenita de Nascimento de Araujo
Eliseu Amaro de Melo Pessanha
Eloisa Torres de Siqueira Sampaio
Fabíola Viana Silva
Fernanda Santana da Silva
Francisca Lisboa Batista
Francisco de Assis do Nascimento
Francisco Guilherme Lima Macedo
Gabriella do Nascimento Lopes
Glaucione Coelho Terlecki da Fonseca
Gracielly Alves Delgado
Helen Gomes Freire
Hellen Castelo Silva de Oliveira
Iris da Silva Passos
Isabel Cristina Corrêa Neto Albuquerque
Ismênia Pereira da Costa Santana



James Brown Santos da Silva
Janaina de Almeida Borba
Janaína Mendes Pereira da Silva
Joaquim Alves Dos Reis Neto
José Renato de Sousa Pereira
Juliana Clemente Jungmann
Juliana de Souza Rodrigues de Gois
Juliana Maria Lima do Carmo
Juliana Silva Amorim
Juliana Viana Silva
Kárita Aparecida de Paula Borges
Kate Loyane Rocha Dos Santos
Katia Maria Bezerra da Costa
Keicyane Ferreira Marques
Kelly Alves Rocha Dos Santos
Klever Corrente Silva
Libiane Cristine Barroso
Lucia Bezerra Fonseca de Aguilar
Luciana Pereira da Silva
Luciane Brasileiro Zeidan
Lucineide Lima Dantas
Magda Ribeiro da Costa
Maira Vieira Amorim Franco
Marcela Castro Lise
Márcia Christine Lima Fernandes
Marco Aurélio Braga
Maria de Lourdes Aguiar Lima Barbosa
Maria do Perpetuo Socorro Rocha
Maria do Socorro da Silva de Jesus
Maria Helena de Sousa Melo
Maria Sirene Lima
Maria Verúcia de Souza Melo
Maria Zenaide Gomes de Castro
Maria Zeneide Dos Santos
Mariana de Sousa Gois
Marinalva Maniçoba de Lira
Mário César de Aguiar
Max Ravel do Nascimento
Mayanne Pinto Aguiar e Silva
Mirella Carvalho Sousa da Silva
Moises Dos Anjos Ataides
Najme Fabricia Samapaio Brito Ataides
Natalia de Souza Duarte
Nathália Barbosa Mendonça Ribeiro
Nilcea Moreno Silva
Nilza Seabra de Souza
Noelma Silva
Núbia Jane Freire Vieira
Osana Fonseca
Patricia Santana Dos Santos
Patricia Silva Souza
Paula Lopes Ribeiro
Polyana Campos Mendes



Ranielle Mendonça Dos Santos
Reijane Gonçalves Lima
Reinaldo Ramos Diniz
Relcytam Lago Caribé
Ricardo Mota de Ávila Souza
Roberto Kennedy Ferreira da Silva de Queiroz
Sandra Dos Santos Vitoriano Barros
Sandra Regina Oliveira
Sérgio Dias de Azevedo
Shirlene Emídio de Assis Ferreira
Sidelmar Alves da Silva Kunz
Simone Barbosa Dos Santos
Sonirza Corrêa Marques
Soraia Ribeiro Cassimiro Rosa
Susam Waiard de Almeida Alves
Suzana Magda Tomaz Pires
Sylvia Martins Souto Costa
Tales Ramos Monteiro Dos Santos
Talita Ingrid Almeida Freitas
Talyta Moreira de Souza Bezerra Marcello
Tatiane Santos Leal de Oliveira
Tatiany Michelle Gonçalves da Silva
Thais Castro da Costa
Thais Ribeiro da Silva
Thalita Andressa Barbosa Paes Landim
Tiago Ferreira Rodrigues
Valdenia Fernandes do Nascimento de Araujo
Vanessa de Carvalho Pedra
Vania Cristina da Silva Rios
Yara Ferreira Arcanjo de Oliveira
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